

نویسنده : م.ک. بهادر اکمار «M.K.Bhadrakumar» .
منبع و تاریخ نشر : اندیا پانچلا «2024-08-22» .
برگردان : پوهندوی دوکتور سیئحسام «مل» .

ایران به اسرائیل ضربه خواهد زد، توپ در زمین آمریکا و اسرائیل است

Iran will hit Israel, ball is in US-Israeli court



رئیس جمهور ایران، مسعود پزشکیان (در صف اول) در نمایشی نادر از وحدت، از مجلس برای کل لیست نامزدهای کابینه رای اعتماد گرفت، تهران، 21 آگوست 2024

یک ضرب المثل زن / یک فرقه ژاپنی از بودیسم ماهایانا که هدف آن روشنگری از طریق شهود مستقیم از طریق مراقبه است 2 یا 3: حالتی از توجه آرام که در آن اعمال فرد به جای تلاش آگاهانه توسط شهود هدایت می شود. شاید زن باغبانی همین باشد شما با گیاهان یکی می شوید و در ریتم کارهایی که در دست دارید گم می شوید **تفصیل توسط این قلم** / وجود دارد: "اگر می خواهید از یک کوه بالا بروید، از بالای آن شروع کنید."

واقعیت تلخ این است که اگر و تا زمانی که نتانیا هو نخست وزیر اسرائیل به آن چراغ سبز ندهد، این یک راه به جایی نخواهد بود.

اما **نتانیا هو** چه کرد؟ در آستانه ورود **آنتونی بلینکن** وزیر امور خارجه آمریکا به تل آویو در روز یکشنبه برای تحت فشار قرار دادن **نتانیا هو** و تشویق او به همکاری، **نتانیا هو** با تحقیر دستور حمله هوایی دیگری به شهر مرکزی **دیرالبلاح** در غزه را داد که منجر به کشته شدن « حداقل 21 نفر، از جمله شش کودک شد. **با بد ن** تنها روز گذشته تاکید کرده بود که همه طرف‌های درگیر در مذاکرات آتش‌بس غزه باید از به خطر انداختن تلاش‌های دیپلماتیک به رهبری ایالات متحده برای توقف جنگ و از تضمین توافقی برای بازگرداندن گروگان‌ها و دستیابی به آتش‌بس برای پایان دادن به خونریزی خودداری کنند.

و این حتی پس از آن بود که یک «مقام ارشد دولت» که به‌عنوان مذاکره‌کننده فعالانه درگیر بوده است - احتمالاً خود **برنر** - تلاش کرد تا در یک جلسه توجیهی ویژه از دوحه اعلام کند که مذاکرات به نقطه عطف رسیده است. نکته اصلی این است که رهبران غربی یک استراتژی فشار حداکثری نسبت به ایران برای اعمال خویشتنداری دارند، در حالی که شجاعت اخلاقی یا سیاسی برای مقابله با **نتانیا هو** را ندارند، نتانیا هو که به طرز کینه‌آمیزی روند دوحه را تضعیف می‌کند، زیرا به سادگی به توافق آتش‌بس که ممکن است منجر به برکناری او از قدرت شود، تحقیقات برای تعیین مسئولیت حملات 7 اکتبر، احیای پرونده‌های دادگاه علیه او و احتمال محکومیت او به زندان در صورت محکومیت ممکن است.

درواقع، تهران بد بین است که صلح نمی‌تواند با میانجیگری آمریکا به غزه برسد، اما مراقب است تا زمانی که مذاکرات دوحه در جریان است، هیچ واقعیت جدیدی در میدان ایجاد نشود. تهران نگرش بالغانه و مسئولانه‌ای اتخاذ کرده است تا روند دوحه را از مسیر خارج نکند. نکته این است که ایران مشتاق است که جنگ هولناکی که دولت اسرائیل در غزه به راه انداخت با بد به نحوی پایان یابد. بیش از 40000 نفر تاکنون جان باخته‌اند.

با این حال، پاسخ حماس به «پیشنهاد پل زدن» آمریکا در نشست دوحه، تعیین‌کننده‌ای برای تهران خواهد بود. بر اساس شواهد موجود، اختلافات جدی در مورد تداوم حضور نظامی اسرائیل در داخل غزه، به ویژه در امتداد مرز با مصر، بر سر حرکت آزادانه فلسطینیان در داخل خاک، و بر سر هویت و تعداد اسیران که قرار است در یک مبادله آزاد شوند، وجود دارد. هر دو اسرائیل و حماس نشان داده‌اند که توافق دشوار خواهد بود. از سوی دیگر، دولت جدید ایران به رهبری **مسعود پزشکیان** تمایل وی برای تعامل سازنده با غرب را برجسته کرده و رفع تحریم‌های غرب را در اولویت قرار داده است. **عباس عراقچی**، نامزد پزشکیان برای وزارت امور خارجه، در شهادت خود در مجلس روز یکشنبه ضمن درخواست موافقت مجلس برای انتصاب خود، این پارامترهای سیاسی را تکرار کرد.

با رد گمانه زنی ها مبنی بر اینکه **عراقچی**، یک دیپلمات حرفه ای که به یک میانه رو شهرت دارد، ممکن است برای جلب حمایت در مجلس با اکثریت محافظه کار با مشکل مواجه شود، مجلس با تصویب فوری نام او به عنوان وزیر امور خارجه بعدی ایران در یک رای گیری فوری، حرفه ای بودن بالایی او را به رسمیت شناخت.

در اینجا جای تفکر زیادی برای استراتژیست های کاخ سفید وجود دارد. همین بس که بگوییم آنچه که سلف مرحوم **ابراهیم رئیسی** یعنی **پزشکیان** به عنوان میراث سیاست خارجی خود از خود به جا گذاشت، همچنان به هدایت دولت جدید ادامه خواهد داد. این نشان دهنده سطح بالایی از اجماع ملی است. به طور خلاصه، در تمام این سال ها پس از انقلاب اسلامی 1979، هیچ موقعیت مساعدی در محاسبات قدرت در تهران برای تعامل عمل گراییانه با غرب وجود نداشته است. برای واشنگتن بسیار غیر عاقلانه خواهد بود که فرصت تعامل با ایران را نادیده بگیرد.

دیگر، تلاش تهران برای عقب راندن قدری غربی نیز در سطح بالایی قرار دارد. نکته اصلی این است که ایران تسلیم دیکته غربی نخواهد شد.

بنابراین در شرایط امروز، انتظار عدم واکنش تهران به تجاوز اسرائیل در 31 ژوئیه، غیر واقعی است. حاکمیت ایران نقض شد و پاسخ آن قوی و قاطع خواهد بود - و همچنین به عنوان یک عامل بازدارنده برای آینده.

هیچ مقداری از عضله سازی واشنگتن، تهران را بترساند. وحدت ملی، برخلاف ایالات متحده، یک عامل حیاتی است. تایید خیره کننده مجلس از لیست کل وزرای کابینه پیشنهادی توسط رئیس جمهور **مسعود پزشکیان** نشان می دهد که بین شاخه های مختلف قدرت دولتی هیچ روشنی وجود ندارد. همه نشانه ها حاکی از آن است که **آیت الله خامنه ای** رهبر معظم انقلاب و **پزشکیان** در یک صفحه قرار دارند - و این پیام در سطوح سیاست گذاری و قدرت دولتی در تهران فروکش کرده است.

تضاد با آشفتگی در سیاست داخلی رویارویی اسرائیل نمی تواند شدیدتر باشد.

بنابراین، ایران آنچه را که لازم و الزامی بداند - و یک موضوع افتخار ملی - انجام خواهد داد. سرلشکر **علی فدوی** جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز دوشنبه گفت: زمان و نحوه مجازات (اسرائیل) را ما تعیین می کنیم. رژیم غاصب صهیونیستی با ترورشهید **هنیه** جنایت بزرگی مرتکب شد و این بار به اشد مجازات خواهد رسید.

هیئت ایران در سازمان ملل در بیانیه ای به وال استریت ژورنال گفت که هرگونه واکنشی باید هم رژیم اسرائیل را مجازات کند و هم از حملات آینده در این کشور جلوگیری کند، اما همچنین «باید با دقت کالیبره شود تا از هرگونه تأثیر نامطلوب احتمالی که می‌تواند به طور بالقوه بر آتش‌بس احتمالی تأثیر بگذارد، کالیبره شود».

«زمان بندی، شرایط و نحوه واکنش ایران به طور دقیق تنظیم می‌شود تا اطمینان حاصل شود که در لحظه حداکثر غافلگیری رخ می‌دهد. شاید وقتی چشمان آنها به آسمان و صفحه رادارشان خیره شود، از زمین غافلگیر شوند - یا، شاید، حتی با ترکیبی از هر دو».

بیانیه ایران از تریبون سازمان ملل در نیویورک پیامی خطاب به کاخ سفید است که توپ در زمین آمریکا و اسرائیل است. جالب اینجاست که این همزمان با سخنرانی کمرنگ کاخ سفید در تماس **بایدن** با **نتانیاهو** در روز چهارشنبه بود، جایی که **بایدن** "استقرار نظامی دفاعی ایالات متحده" را برجسته کرد و بر فوریت بستن آتش‌بس و توافق آزادی گروگان‌ها تأکید کرد و مذاکرات آتی در قاهره را مورد بحث قرار داد. موانع باقی مانده را بردارید.» منطقی است که تهران و واشنگتن در حال ارتباط با یکدیگر هستند.

واضح است که در برابر چنین پس زمینه ای بسیار ظریف، پارانویای جنگ منطقه‌ای غیرقابل توجیه است، زیرا نه ایران و نه آمریکا خواهان جنگ نیستند. در مورد اسرائیل، یک کشور کوچک، این کشور به سادگی فاقد توانایی جنگ با ایران مجهز به سه زیردریایی مجهز به موشک‌های هسته‌ای به عنوان دارایی استراتژیک خود است.

افشای خیره‌کننده شبکه گسترده موشکی زیرزمینی حزب الله در جنوب و مرکز لبنان یک بررسی واقعیت برای نخبگان سیاسی اسرائیل و جوامع شهرک نشین در مورد آنچه که در مقابل آن قرار دارند است.

همانطور که آویگدور لیبرمن وزیر جنگ سابق اسرائیل می‌گوید، اسرائیل دقیقاً همان طور که ایرانی‌ها می‌خواستند درگیر یک جنگ فرسایشی است و موفق شده بود جبهه‌های مقاومت را متحد کند. لیبرمن خاطر نشان کرد: عذاب انتظار نامعلوم برای عملیات تلافی جویانه تهران به خودی خود دستاوردی برای تهران و محور مقاومت است.

----- **با تقدیم احترامات** «2024-08-22»

